§. 2.

Hoc institutum der vier Edler Erb-Meyers, oder der vier Stände,
uti dicuntur, non novum est, sed à pluribus retro seculis jam obtinuit.

Nec negare potuit Capitulum: quod antiquis temporibus semper
habuerit vier Edle Erb-Meyers (c).

Et quamvis in Responsi ad posit. 2. in dubium vocaverit, an Nobili-
les de Voehren hac classe comprehensi fuerint, in sequentibus tamen ne-
gare non ausum fuit, quod familiae à Virmund, Flechter, Bören & Bren-
cken olim his adscripti fuerint, & quod nobiles à Stapel Virmundiis,
Haxthausii Flechiis & Krententes Virnensibus successerint (d).

A a 3

Pa-

(a) add. Imhof Notit Proc. Imp. L. 3. c. 12. (b) vid. Europæischer Herold T. 1.
p. 359. (c) Responsi ad posit. 2. vol. 1. Actor. prior. f. 90; & f. 432. (d) vol. 1. Actor.
prior. f. 459.

Pariter Capitulum concessit, quod familia à Krevet vel ideo in Classem der Edlen Erb-Meyer relata fuerit, quia pars em bonorum à familia de Vöhren olim possessorum acquisiverit, atque sic intuitu illorum ad Classem illam relata fuerit; Nec minus fatebatur, quod ex bonis illis in hunc usque diem Canonem vel Censum in certa frumenti parte consistentem, als 12. Malter Röcken, 12. Malter Gersten, und 8. Malteter Haber percipiat (e).

§. 3.

Quid ergo sibi velit qualitas illa der Edlen Erb-Meyers ex antiquitatibus Germanicis eruendum erit.

Eccl. sias abundasse bonis in prima fundatione iis vel datis vel aucto favore piorum successu temporis donatis, non eget probatione.

Hæc administranda fuerunt, in eumque finem opus erat, pluribus famulis ac servis ad sustinendos labores in cura rei domesticæ & culturæ agrorum necessarios. His vero præficiendi erant, qui illos in officio continerent, illisque pro victu & necessariis vitæ subsidiis prospicerent simul & curarent, ut Dominis exinde canon & reliqua præstarentur. Hi præfetti seu administratores dicti Villici, Meyer, Schulteti, Schulter, quorum munus primario in cura rei œconomicæ, in coercitione famulorum ac servorum, & simul juris dicendi facultate consistebat, quamvis negari nequeat, omnes Villicos hoc jure non fuisse insignitos, imo illos, qui jurisdictionis participes facti, in specie Scultetos fuisse dictos, sicuti ex charta infra alleganda patebit (f).

§. 4.

Hujus generis Villici in Westphalia vicinisque Regionibus, ab antiquissimis temporibus inveniuntur, præcipue vero in bonis Ecclesiistarum, Monasteriorum aliorumque piorum locorum conspicuntur, sive quod Clerici ab administratione Secularium tunc temporis adhuc arcebantur (g), sive quod hic modus colendi terras utilior reliquis credebatur, sive quod conciliandis ingenuorum animis conducere videbatur. Conditionem horum Villicorum f. Scultetorum optime describit Wernerus ROLEVINCK in tr. de antiqua Saxonum dignitate: Scio quod loquor, quia vidi multos de majoribus illis, quos alio nomine cultos (Leibnitius scultos suspicatur) vocant, quamquam tamen uxores universaliter omnes majorica a nostratis nominentur. Scio, inquam, eos egregias Curias possidere cum filiabus domicellarum conubiorum jungere, judicia exercere, non ex Commissione, sed ex paterna traductione

(e) Respoſt. ad posit. 8. vol. 1. f. 90. item f. 437. (f) add. interim Pottigieser de Stat. servor. vct. & nov. l. 2. c. 2. §. 21. & §. 27. (g) Vid. Ludolf. T. 1. Symphorem. Confuz. §. f. 222.

tione, redditus & servitia in pagis suis, sicut ab antiquo sic & nunc obtinere, aliaque ad status secularis honestatem pertinentia habere (b).

§. 5.

Interim non omnes villici unius erant conditionis. Quidam enim mere fuerunt administratores, quidam vero locationis lege bona tenerunt & locarum annum Ecclesiae solverunt, alii jus quoddam pinguis & ad Censiticorum vel Emphyteuticorum bonorum naturam proprius accedens atque de Dominio quodammodo participans obtinuerunt, illaque vel ad vitam duntaxat, habuerunt, vel ad hæredes quoque transmiserunt.

De singulis exempla extant apud veteres Scriptores. Missis vero iis, quæ villicos nudos administratores vel locatores fuisse probant, ad eos, qui pinguius aliquod jus in bonis habuerunt, nos convertimus. Huc referendum videtur exemplum, cuius apud b. de Ludolf loco allegato fit mentio: Der Amts-Hof oder Burg-Hof im Dorfe Larr Episcopatus Monasteriensis, der Hof genannt, ad Capitulum Ecclesiae, der alte Dom-Monasterii spectans. Curtem hanc familia de Völcken jure Villicationis als ein Schulter-Lehn per tria & amplius Secula possedit, investitura desuper à Capitulo obtenta. Literæ ad vitam cuiusvis duntaxat possessoris restrictæ adeo sunt, ut illo defuncto bona ad Capitulum semper redierint & novus possessor quamvis defuncti filius, novam concessionem impetrare necesse habuerit. Omnis utilitas ex amplissimis bonis, quibus feudum Sculteticum hocce constitit, & quorum designatio apud b. de LU-DOLF occurrit (i) ad Scultetos pertinuit, qui Capitulo quotannis levem frumenti Canonem tantum præstiterunt.

Fallor, aut exemplum hocce naturam bonorum nostrorum apprime illustrat. Et quamvis objici posset, feudum hic adesse Vasallumque. Collationem tamen illam de feudi natura nihil participare, quam nomen & investituram, jura omnia potius ad locationem vel administrationem appropinquare certo certius est.

Plura de natura horum bonorum suppeditabit Consilium Jcti quondam celebris Timmerscheidii apud b. de Ludolf (k).

§. 6.

Sed aliam prævidere licet, & quidem ex ipso allegato exemplo depromptam objectionem: Nullum enim jus in bonis illis succedendi ne filio quidem

com-

(b) Leibnitus T. 3. Scriptor Brunsuicen p. 63. Strube de Jure villicor c. 1. §. 2.
(i) E. C. f. 347. 148. 103. (k) vol. 1. Symp. in Addit. f. 91. scqq.

competere exemplum adductum demonstrare, quia contrarium potius & quod Capitulum non obstrictum sit hæredi defuncti, si non it, bona iterum conterre, sed necesse esse, ut hic novam gratiam impetreret, ex illo elucefcere videtur.